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S t y c z e ń
41  — Kanclerz H elm ut K ohl zaatakow ał 
podczas spotkania przedwyborczego w  
Dortmundzie politykę w ew nętrzną NRD, 
ośw iadczając m. in., że na terenie NRD  
znajdują się „obozy koncentracyjne” i 
około 2000 „rodaków” (obyw ateli NRD) 
przebywa w  m iejscach przym usowego od
osobnienia z powodu ich „przekonań po
litycznych”.
51  — W związku z w ypow iedzią kanc
lerza H. Kohla w  Dortmundzie M inister
stw o Spraw  Zagranicznych NRD w ydało
oficjalne oświadczenie, w  którym  stw ier
dza się:
1) w  w ięzieniach NRD nie ma żadnego 

obyw atela RFN, przetrzym ywanego ze 
w zględów  politycznych;

2) obyw atele NRD, którzy popełnili prze
stępstw a z pobudek politycznych, nie 
są rodakami Kohla;

3) w  NRD nie ma żadnego obozu kon
centracyjnego;

4) w  w ięzieniach NRD n ie ma przestęp
ców  politycznych z w yjątkiem  prze
stępców  w ojennych i nazistow skich, 
oskarżonych o udział w  mordach na 
ludności żydow skiej oraz w ystępują
cych nrzeciw^o ludzkości;

5) obyw atele RFN zatrzym ani pod za
rzutem szpiegostw a, są sądzeni w  
NRD. podobnie jak w  innych cyw ili
zow anych państwach, nie jako prze
stępcy polityczni, lecz krym inalni.

6 1 — Parlam pntarny sekretarz stanu 
w Federalnym  M inisterstw ie Spraw  W e
wnętrznych, dr Horst W affenschm idt, 

'r lanp  Hot. 'o so b n i —
czej realizow anej w  stosunku do prze
siedleńców  i uchodźców w  1986 roku. 
W roku tym  na terenie RFN osiedliło się 
ła ź n ie  497R8 przesied'eńców  i uchodź
ców, w  tym  z terenów  w schodnioeuro- 
p e isV ir.tr  971R8 f P o is ta )  13130 fP u m n -  
nia), 882 (Czechosłowacja), 753 (ZSRR), 
584 (Węgry) oraz 182 (Jugosławia).
7 1 — Rzecznik prasow y MSZ NRD opu
blikow ał dane dot. liczby obyw ateli
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NRD, którzy w  1986 roku odw iedzili ro
dziny zam ieszkałe w  RFN. Liczba ta w y 
niosła 573 000 osób.
11 - 1 3 1 —  D elegacja w ładz m iejskich  
Cottbus (NRD) pod przew odnictw em  
nadburmistrza Erharda M ullera złożyła  
w izytę w  Saarbrucken.
12 1 —  Prezydent RFN Richard von  
W eizsacker w ypow iedział się na łam ach  
„Die W elt” za dalszym  rozwojem  w y 
m iany m łodzieżow ej, kulturalnej i nau
kow ej pom iędzy RFN i Polską.
17 -  2 0 1 — W M oskwie przebyw ał prezes 
N iem ieckiej Izby Przem ysłu i Handlu  
(DIHT) Otto W olff von Am erongen. Od
był on szereg rozmów, m. in. z w ice
przewodniczącym  Rady M inistrów ZSRR  
A leksie jem  A ntonowem , które cechow ał 
„w yjątkow o dobry” klim at. D yskusje  
koncentrow ały się w okół zagadnień roz
budow y obustronnych stosunków  gospo
darczych.
201 —  W w yw iadzie dla „Progress P res- 
se A gentur” (P P A ) członek Prezydium  
SPD  Egon Bahr podsum ował działalność 
w spólnej grupy roboczej SPD-SED,  k tó
ra opracowała założenia „korytarza bez
atom ow ego” w  Europie Środkowej. E. 
Bahr określił działalność grupy jako 
„w ielki w kład w  im ię interesów  obu 
państw  niem ieckich”.
2 2 1 — W w yw iadzie dla „Frankfurter 
A llgem eine Zeitung” m inister' spraw  za
granicznych RFN H ans-D ietrich Genscher 
ośw iadczył, że R FN chce pozytyw nie  
w pływ ać na (dokonujący się) now y roz
w ój sytuacji w  ZSRR 1 w ykorzystyw ać  
go do poszukiwań now ych form w spół
pracy. H.-D. Genscher pow iedział m. in. 
„Damy tej w spółpracy perspektyw ę pro
wadzącą daleko w  przyszłość, dostrzega
jącą w spólne interesy i sprzyjającą roz
w ojow i naszych stosunków  politycznych, 
gospodarczych, technicznych i kultural
nych”.
31 I — Z okazji X X -lecia  naw iązania  
stosunków  dyplom atycznych RFN—Ru-
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m unia prezydent Richard von  W eizsac- 
ker oraz m inister spraw  zagranicznych  
RFN H ans-D ietrich Genscher w ystoso
w ali depesze okolicznościowe do Nicolae 
C eausescu — prezydenta SRR oraz Ioan  
Totu — m inistra spraw  zagranicznych  
SRR.

L u t y
311 — Przew odniczący Zarządu Central
nego Zrzeszenia Chłopów NRD (VdgB ) 
Fritz D allm ann przyjął w  B erlinie pre
zesa N iem ieckiego Związku Chłopskiego  
RFN (DBV) — Constantina Heeremana
i zastępcę sekretarza generalnego Zw iąz
ku, Helm uta Borna. Tem atem  rozm ow y  
była w ym iana poglądów  nt. w spółpracy  
m iędzy obu organizacjam i. DBV został 
zaproszony do udziału w  X III Kongresie 
Chłopów NRD.
4 II — M inister spraw  zagranicznych  
RFN H ans-D ietrich Genscher przyjął am 
basadora ZSRR w  RFN Julija K w iciń- 
skiego. Tem atem  spotkania było przygo
tow anie posiedzenia m ieszanej kom isji 
gospodarczej ZSRR—RFN (planowanego  
na 6 - 7 kw ietnia 1987).
9 II —  Na łam ach „Die W elt” ukazał się 
w yw iad z W alentinem  Falinem  —  dy
rektorem  agencji prasow ej ZSRR „No- 
w osti”. W. Falin  poruszył m. in. tem at 
perspektyw  stosunków  dw ustronnych w  
św ietle zbliżającej się w izyty  w  Bonn w i
ceprzewodniczącego Rady M inistrów  
ZSRR A leksieja Antonowa.
1 0 II — M inister spraw  w ew nętrznych  
RFN opublikow ał dane dot. liczby u-  
chodźców ubiegających się o azyl poli
tyczny w  RFN w  styczniu 1987 r. 35,lł/o 
ogólnej liczby stanow iły  osoby z krajów  
wschodnioeuropejskich (1091 osób), w  tym  
845 Polaków.
1 0 II — W Bonn odbyła się konferencja  
prasow a w spólnej grupy roboczej „FDJ
—  Juso’’ (Młodzi Socjaliści w  SP D ” pod
czas której poinform ow ano o działal
ności grupy. Jednym  z naczelnych celów  
działania grupy jest dotarcie do człon
ków  obu organizacji z programem obro
ny pokoju i utrzym ania bezpieczeństw a  
europejskiego.
1 1 II —  Gunter M ittag, członek BP i se
kretarz KC SED  przyjął w  B erlinie człon
ka Prezydium  i skarbnika CDU  W althe- 
ra L eis’er Kiepa. Rozmowa dotyczyła  
perspektyw  dw ustronnych stosunków  
NRD—RFN, m.in. w yrażona została opi
nia o potrzebie in tensyfikacji w zajem nej 
w ym iany handlow ej.
1 1 II — H ans-Joachim  W illerding —  se 
kretarz CR FDJ i przew odniczący frak
cji FDJ  w  Izbie Ludowej NRD —  przy-
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jęty został w  Bonn przez M argitę Ter- 
borg —  członkinię zarządu frakcji SPD  
w  Bundestagu. Tem atem  rozm ow y były  
m. in. zagadnienia działalności w spólnej 
grupy roboczej FDJ—Juso  oraz w spół
pracy m iędzypartyjnej.
12 - 1 3 II — W B erlinie przebyw ał Bern
hard V ogel (CDU) —  prem ier Nadrenii- 
-Palatynatu. Został on przyjęty przez se
kretarza generalnego KC SED  Ericha 
Honeckera oraz członka BP i sekretarza 
KC SED  Guntera M ittaga. W trakcie 
rozm ów dokonana została w szechstron
na w ym iana poglądów  nt. rozwoju w spół
pracy gospodarczej i stosunków  handlo
w ych NRD—RFN.
13 II — Przebyw ający w  NRD prezydent 
Senatu i nadburm istrz Hamburga Klaus 
von D ohnanyi (SPD) przyjęty został przez 
członka BP i sekretarza KC SED  Gun
tera M ittaga. W trakcie rozm owy poru
szona została tem atyka w spółistnienia  
państw  o odm iennych system ach społecz
no-politycznych, projektu strefy bezato
m ow ej w  Europie Środkowej oraz dw u
stronnych kontaktów  handlow ych pom ię
dzy NRD i Ham burgiem.
31 II —■ I sekretarz CR FDJ Eberhard 
A urich przyjął w  B erlinie członków  se
kretariatu MSB  „Spartakus”, na czele z 
przewodniczącym  Thom asem  Harmsem. 
D elegacja MSB  zapoznała się z proble
m atyką działania organizacji podstaw o
w ych FDJ. W ym ieniono rów nież poglądy 
nt. w spółpracy w  dziedzinie w alki o po
kój i bezpieczeństwo.
1 3 II — W B erlinie Zachodnim  miało  
m iejsce spotkanie zastępcy przew odni
czącego K om itetu NRD obchodów 750-le
cia Berlina, sekretarza stanu Kurta L off- 
lera i szefa K ancelarii Państw ow ej Ber
lina Zachodniego D etlefa Stronka. Tem a
tem  spotkania były  zagadnienia przygo
tow ań do uroczystości obchodów roczni
cy w  obu częściach m iasta.
1 6 II —  Sekretarz generalny KC KPZR 
M ichaił Gorbaczow przyjął w  M oskwie 
przedstaw icieli Z ielonych —  Petrę K elly
i Gerta Bastiana, uczestniczących w  m o
skiew skim  forum  pokojow ym . Podczas 
krótkiej rozm ow y w skazał na koniecz
ność popraw y stosunków  dwustronnych  
ZSRR—RFN. Petra K elly zaprosiła „w 
im ieniu Z ielonych” M. Gorbaczowa do 
złożenia w izyty  w  RFN.
17 - 1 9 II — W R FN przebyw ał Wadim  
Zagładin —  I zastępca kierow nika W y
działu Zagranicznego KC KPZR. Podczas 
pobytu przyjęty został przez m inistra  
spraw  zagranicznych Hansa-D ietricha  
Genschera oraz przewodniczącego SPD  
W illy Brandta, k ł^ e m u  przekazał osobi-
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ste pozdrowienia od M ichaiła Gorbaczo
wa. Podczas konferencji prasow ej W. Za- 
gładin poinform ował, że w  ZSRR dysku
tuje się propozycje podjęcia w spółpracy  
z firm am i RFN w  ram ach spółek o ka
pitale m ieszanym  (joint ventures).
18 II — W w yw iadzie dla „Bild Zeitung” 
ambasador ZSRR w  RFN Julij K w iciń- 
ski ośw iadczył m. in.: „RFN jest dla 
m nie, dla mego kraju jednym  z najw aż
niejszych partnerów  w  Europie. Witam  
z zadow oleniem  w ypow iedzi Genschera 
na tem at współpracy w  zakresie rozbro
jenia i now ych form współpracy gospo
darczej. Będziem y trzym ać rząd federal
ny za słowo. Konkretne czyny są naj
lepszym  dowodem dobrej w o li”.
1 9 I I — W w yw iadzie dla „Schwarzwal- 
der B ote” ambasador Julij K w iciński 
ośw iadczył, że ochłodzenie w  stosunkach  
ZSRR—RFN może zostać przezw yciężo
ne przez rząd federalny „fantazją i do
brą wolą oraz przekonującym i faktam i. 
W ówczas ZSRR nie pozostanie w  ty le”. 
24 - 27 II — W Schw erinie (NRD) prze
bywała delegacja Rady M iejskiej Wup
pertalu, w  skład której w chodzili przed
staw iciele w szystk ich  partii politycznych  
reprezentowanych w  Radzie. W trakcie 
pobytu delegacji podpisane zostało poro
zum ienie o partnerstw ie obu m iast (26
II).
24 - 2 7 II — Na zaproszenie Zarządu Fe
deralnego Juso  w  RFN przebyw ała dele
gacja Centralnej Rady FDJ na czele z
I sekretarzem  CR Eberhardem Aurichem. 
W trakcie pobytu delegacja zapoznała się 
z aktualnym i problem am i działalności 
Juso i SPD. D elegacja FDJ została przy
jęta przez wiceprzewodniczącego SPD  
H ansa-Jochena Vogla, sekretarza gene
ralnego SPD  Petera Glotza oraz prem ie

ra Saary Oskara Lafontaine. Odbyło się  
rów nież spotkanie z przew odniczącym  
D K P  H erbertem  Miesem.
2 5 II —  Na łam ach „Osnabriicker Z ei
tung” ukazał się w yw iad z H elm utem  
Kohlem , pośw ięcony m. in. stosunkom  
RFN—ZSRR. Oceniając przem iany za
chodzące w  ZSRR, kanclerz H. K ohl po
w iedział, że byłby bardzo zadowolony, 
gdyby M. Gorbaczow przybył z w izytą  
oficjalną do RFN. M ożliwości rozbudowy 
stosunków  gospodarczych w ynikają z no
w ych  posunięć organizacyjnych w  ra
dzieckim  handlu zagranicznym  oraz snu
tych rozważań na tem at tw orzenia m ie
szanych spółek. W perspektyw ie um oż
liw i to osiągnięcie porozum ień w  takich  
dziedzinach jak ochrona zdrowia, środo
w iska, w  prowadzeniu prac badawczych  
w  zakresie rolnictw a oraz energetyki ją
drowej. H. K ohl podkreślił rów nież fakt 
w ynegocjow ania porozumień nt. żeglugi 
m orskiej i śródlądowej.
26 II — U dzielając w yw iadu telew izyjne
go kanclerz K ohl ośw iadczył, że RFN  
m usi pozytyw nie zareagować na now ą  
politykę pokojową. ZSRR równocześnie 
opow iedział się za rozszerzeniem  w spół
pracy gospodarczej ZSRR—RFN.
2 6 - 2 8 1 1  — W Jenie (NRD) przebywała  
delegacja Rady M iejskiej Erlangen (RFN) 
pod przew odnictw em  nadburmistrza D iet- 
mara H ahlwega. Na zakończenie pobytu  
podpisana została um owa o w spółpracy  
partnerskiej obu m iast.
2 7 II —  W Berlinie odbyło się spotkanie 
przedstaw icieli KC SED  i organizacji kra
jowej SPD  Berlina Zachodniego. Podczas 
spotkania dokonano w ym iany poglądów  
nt. stanu kontaktów  m iędzypartyjnych.

opracowanie: Stanisław  H. K a j
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BERNARD PIOTROWSKI

0  POLSKĘ NAD ODRĄ
1 BAŁTYKIEM
MYŚL ZACHODNIA I BADANIA NIEMCOZNAWCZE 
UNIWERSYTETU POZNAŃSKIEGO (1919 - 1939)

ark. 28, nakład 1000, cena 550,-

Praca ukazuje kształtowanie się myśli zachodniej w kontekście 
badań niemcoznawczych podejmowanych przez różne dyscypliny 
naukowe uprawiane na Uniwersytecie Poznańskim i przodującą 
rolę tej uczelni w tworzeniu teoretycznych zrębów ideologii za
chodniej w skali krajowej. Szczególnie podkreślono działalność 
Teodora Tyca i Zygmunta Wojciechowskiego jako głównych 
teoretyków myśli zachodniej w poznańskim środowisku uniwer
syteckim. Autor wykorzystał archiwalia Uniwersytetu im. A. Mic
kiewicza w Poznaniu, informując z prasy, publicystyki i prac 
popularnonaukowych z tego okresu.

DO NABYCIA:

a w księgarniach naukowych Domu Książki, 
■ w Instytucie Zachodnim, 61-772 Poznań, Stary Ry

nek 78/79 (także za pobraniem pocztowym).
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